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تحقق مشاهده قیمت مصوب کالاها
 با اپلیکیشن »کالا به فی« که در زمینه نظارت بر 
بازار و توسط مرکزشماره‌گذاری کالا و خدمات 
طراحی و توسعه داده شده، می توان قیمت 

مصوب کالاها را درزمان خرید مشاهده کرد.
مهدی مظهری رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
مرکز ملی شماره‌گذاری کالاوخدمات گفت: 
تاکنون اپلیکیشن‌هایی در حوزه نظارت وجود 
داشت، اما این نرم‌افزار با دیگر نرم‌افزارها 

متفاوت است و علت آن پشتوانه بانک اطلاعاتی غنی مرکز برای این آپ است.
وی افزود: در حال حاضر هفت میلیون و ۵۰۰ هزار کد کالا در بانک اطلاعاتی مرکز وجود دارد، اما آنچه 
در فروشگاه‌ها به‌عنوان بارکد روی کالاهای فروشگاهی می‌بینیم، یک میلیون و ۵۰۰ هزار کد است. این 
کدها ابزاری برای سنجش اصالت کالا هستند و به محض اینکه بارکد اسکن می‌شود، مشخص می‌شود 

کالا توسط چه شرکتی و با چه مشخصاتی تولید شده است.
مدیرعامل مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات تأکید کرد: در این نرم‌افزار مردم حتی می‌توانند در مورد 
فروشگاه‌های کوچک نظرات خود را درج کنند و افراد دیگر می‌توانند از این طریق صحت‌سنجی کند. 
همچنین مردم می‌توانند قیمت مصوب کالاها و محصولات مشمول قیمت‌گذاری را مشاهده و در صورت 
گران‌فروشی ثبت شکایت کنند. وی ادامه داد: در مورد شکایت‌های ثبت شده نیز نظارت قطعی وجود 
دارد و خاطر مردم از این بابت جمع باشد؛ چراکه شکایت مردم ابتدا به اتحادیه مربوطه ارجاع می‌شود. 
اگر آنجا رفع نشود به اتاق اصناف شهرستان ارجاع می‌شود و اگر باز هم رفع نشد، توسط بازرس سازمان 
صمت استان پرونده تشکیل می‌شود و وارد سامانه سیمبای سازمان حمایت خواهد شد و از آنجا به 

مراجع مربوطه ارجاع و احقاق حقوق مصرف کننده صورت می‌گیرد.
مظهری بیان داشت: در صورت ثبت نظر مثبت واعلام رضایت از واحد صنفی، مردم با صنوف با انصاف 
آشنا می‌شوند و این امر موجب رونق کسب و کار، کسبه با انصاف و مراجعه بیشتر مردم به ایشان می‌شود.

توسعه همکاری صنعتگران ایران و روسیه
همه پیشران‌های اقتصادی عضو مجمع 
فعالان بخش خصوصی هستند، و بسیاری از 
این افراد در جهش صادرات نیز موفق عمل 
کرده‌اند، به‌طوری‌که برخی از این صنایع به 

بیش از ۵۰ کشور جهان صادرات دارند.
حمیدرضا غزنوی دبیر کل مجمع کارآفرینان 
ایران گفت: این مجمع مانند همتایان 
خود در سایر کشورها توانست با تأیید نظام 
حکمرانی کشور بیشترین تمرکز را روی 
پیشران‌های اقتصادی داشته باشد. در 
حقیقت مجمع کارآفرینان ایران در مدت ۱۰ 
سال فعالیت خود توانست به عنوان یک نهاد 
خصوصی مورد تأیید بخش خصوصی اقتصاد 

و حاکمیت قرار بگیرد.
دبیرکل مجمع کارآفرینان بر ایجاد تعامل و 
امضای تفاهمنامه مشترک به‌منظور تقویت 
همکاری صنعتگران و کارآفرینان ایران 
و روسیه تأکید کرد و افزود: روسیه یکی 
از کشورهای مد نظر ایران برای برقراری 
روابط تشکلی دو سویه است، بر این اساس 
می‌توانیم با آشنایی کارآفرینان دو کشور و 
ایجاد دفتر مشترک در روسیه همکاری خود 

را آغاز کرده و توسعه دهیم.

غزنوی با اشاره به زمینه‌های متعدد 
افزایش همکاری تجاری بین ایران و روسیه 
خاطرنشان‌کرد: شرکت‌ها و پیشران‌های 
اقتصادی روسیه می‌توانند از تولیدکنندگان 
و کارآفرینان ما محصولات، مواد اولیه 
و یا خدمات دریافت کنند، زیرا در ایران 
مزیت‌های بسیاری از جمله نیروی کار 
متخصص و ارزان و انرژی وجود دارد. حتی 
شاید بتوانیم با همکاری پیشران‌های دو 
کشور خط تولیداتمان را در روسیه راه‌اندازی 

و افتتاح کنیم.

وی اظهار داشت: حتی می‌توانیم با 
تعامل دوسویه فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
تولیدکنندگانمان را در همه حوزه‌های موجود 
در روسیه راه‌اندازی کنیم. البته باید پیش 
از امضای هر تفاهمنامه‌ای به شرکت‌های 
روسیه اعلام شود که در چه حوزه‌ای نیازمند 

تعامل و همکاری هستند.
دبیرکل مجمع کارآفرینان درباره ایجاد تعامل 
با سایر کشورها نیز اعلام‌کرد: اکنون در حال 
مذاکره با کشورهایی از جمله عمان، عراق، 

قطر و چین هستیم.

اخبار

 رشد تولید فولاد ایران
در جمع بزرگان جهان

 انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش 
خود، فهرست ۱۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد در 
ماه ژانویه ۲۰۲۴ میلادی را منتشر کرد که ایران 
با ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن، در جایگاه نهم این 

فهرست قرار گرفت.
ایران بالاترین رشد تولید فولاد خام را طی 
نخستین ماه ۲۰۲۴ میلادی، در میان ۱۰ کشور 

برتر جهان با ۳۹.۳ درصد ثبت کرد.
همچنین ۷۱ کشور جهان در ماه ژانویه 
سال میادی امسال، ۱۴۸ میلیون و یک 
صد هزار تن فولاد خام تولید کردند که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
میلادی، ۱.۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد.   

تسهیل امور ارزی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی

در نشستی که به میزبانی بانک مرکزی و بین 
اعضای انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران، 
بانک مرکزی و وزارت صمت برگزار شد، مسائل و 
مشکلات ارزی تولیدکنندگان لوازم خانگی مورد 

بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.
امید فاضلی‌نیا دبیرکل انجمن تولیدکنندگان 
لوازم خانگی ایران گفت : »همچنین در این 
نشست مشکلات مرتبط با نظام ارزی از قبیل 
چگونگی تخصیص ارز، اولویت‌بندی‌های 
تخصیص، عدم ترخیص به موقع کالاها از 
گمرک، عدم امکان اصلاح ثبت سفارش‌ها و 
غیره به تبادل نظر گذاشته شد و نتایج خوبی 
نیز در برداشت. وی با اشاره به اینکه صادرات 
لوازم خانگی به عنوان یک مزیت رقابتی مثبت 
و ارزآور برای کشور از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است، عنوان‌کرد: »در این نشست، 
تولیدکنندگان لوازم خانگی با گزارشی از صادرات 
انجام شده به کشورهای دیگر، ظرفیت‌های خود 
را تشریح کرده و البته مشکلات خود را نیز در این 
زمینه با مسئولان بانک مرکزی و وزارت صمت 
در میان گذاشتند؛ همچنین قرار شد در بحث 
صادرات و ارز حاصل از آن، مساعدت بیشتری 

با صادرکنندگان انجام شود.«

مشکلات ممنوعیت 
فروش سبدی تایر

ممنوعیت فروش سبدی تایر، ضایعات تولید را 
افزایش می‌دهد، همچنین با این شیوه نظامات 
تولید و بازار بهم می‌خورد زیرا مبتنی بر شناخت 

بازار و طبیعت این صنعت نیست.
مصطفی تنها سخنگوی انجمن صنفی صنعت 
تایر با بیان اینکه ممنوعیت فروش سبدی تایر 
مشکلات زیادی ایجاد می‌کند به مهر گفت: وقتی 
یک تولیدی صورت می‌گیرد خطوط موازی دارد؛ 
یعنی از یک جایی محصولات مختلف از هم جدا 
می‌شوند. هر کارخانه متناسب با داده‌های بازار 
از سال قبل، برنامه‌ریزی تولید در ابتدای سال را 
برای خود انجام می‌دهد. بر همین مبنا نیز برای 
این برنامه‌ریزی از سال قبل مواد اولیه می‌خرند و 
تجهیزات و کارخانه را برای تولید برنامه‌ریزی شده 
مجهز می‌کنند. حال اگر تولید با نوسانات بازار 
خود را تطابق دهد برخی مواد اولیه و تجهیزات 
در کارخانه کم و زیاد می‌آید و نظامات تولید بر 
هم زده می‌شود. تنها افزود: فروشندگان تایر بر 
اساس اصل تجارت به دنبال به حداکثر رساندن 
سود و افزایش سرمایه خود هستند و بر همین 
اساس هم طبیعتاً به دنبال تایری خواهند رفت 
که بیشترین سود را بدهد و یا بیشترین فاصله 
قیمتی را با قیمت کارخانه داشته باشد، در این 
صورت مصرف کنندگان باقی سایر تایرها به 

راحتی تایر خود را پیدا نمی‌کنند
وی تأکید کرد: این شیوه فروش باعث می‌شود 
که تولید و بازار دچار هرج و مرج شود زیرا این 
شیوه مبتنی بر شناخت بازار و طبیعت تایرسازی 

و تایرفروشی نیست.

 خیز تهران برای تجارت
5 میلیارد دلاری با دمشق

تجارت

در ۱۵ سال گذشته فقط در 
مذاکرات رسمی به همکاری 

تجاری دو کشور ایران و سوریه 
اشاره می‌شد، در حالی که در 
چند ماه گذشته توافقات دو 
کشور رنگ و بوی اجرایی به 

خود گرفته است

حضور کالاهای ایرانی در سوریه افزایش می یابد

تجار و فعالان اقتصادی عنوان می‌کنند مردم سوریه 
به معاملات اقتصادی با ایران بسیار تمایل دارند و در 
سال‌هایی که تجارت با این کشور دوست کمرنگ 
شده بود، سایر کشورها صادرات خود را به سوریه 
افزایش دادند. همین اتفاق سبب شد دولت 
سیزدهم از ابتدای فعالیت خود به سمت احیای 
تجارت و همکاری‌های مشترک گام بردارد. دولت 
رئیسی سعی کرد تجارت از دست رفته 8 ساله را 
جبران و فضایی را فراهم کند که تجار و فعالان 

اقتصادی بتوانند مجدداً بازار خود را احیا کنند.
سوریه با توجه به شرایط ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک 
خود در نقطه اتصال سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا 
قرار دارد و می‌تواند دروازه ورود تجار کشورمان به 
بازارهای این سه قاره باشد. از همین‌رو همکاری 
اقتصادی و تجاری با این کشور می‌تواند فرصت 
بی‌نظیری باشد بخصوص اینکه دو کشور از مدت‌ها 
پیش سیاست دلارزدایی را در دستور کار خود قرار 
داده‌اند. بر این اساس یکی از اقدامات مهم در 
توسعه روابط اقتصادی مبادلات پایاپای است. اگر 
این رویه با جدیت پیگیری شود، بخش خصوصی دو 
کشور فرصت‌های بیشتری برای همکاری مشترک 

خواهند داشت.
۶۷ درصد اقتصاد سوریه متکی به کشاورزی است و 
۲۰ درصد با صنعت تأمین می‌شود. از این‌رو سوریه 
دارای تولیدات داخلی  و در زمینه نساجی نیز جزو 
کشورهای صادرکننده است. همچنین یکی دیگر 
از مزیت‌های مناسب در سوریه، ظرفیت‌های 
معدنی، فسفر و مواد اولیه کودهای کشاورزی فسفری 
است. این موارد نشان می‌دهد در کنار صادرات و 
مبادلات پایاپای، سوریه می‌تواند فرصت خوبی برای 

سرمایه‌گذاران ایرانی فراهم کند.
از زمانی‌که دولت سیزدهم استقرار یافت و مذاکرات 
خود را با سوریه شروع کرد، توافق‌های مناسبی 
حاصل و وعده‌ها نیز محقق شده است. نمونه 
آن تأسیس بانک مشترک و زیرساخت پرداخت 
مستقل، بیمه، تجارت آزاد، گمرک و مباحث گمرکی 
و زیرساختی است که خوشبختانه بسیاری از آنها به 
مرحله اجرایی رسیده و بخشی از این موارد هم باید 
در هیأت دولت دو کشور تصویب و سپس تبدیل به 
قانون شود تا به مرحله اجرا برسد. کیوان کاشفی، 
عضو اتاق بازرگانی در خصوص بازار سوریه و اینکه 
برخی‌ها تصور می‌کنند این بازار کوچک است، گفت: 
اقتصاد سوریه قابلیت بسیار بزرگی برای همکاری 
دوجانبه و چندجانبه دارد و از همان ابتدا اقتصادی 
تولید‌محور بوده است. کشور سوریه زمانی یکی از 
کشورهای بزرگ تولیدکننده بود، اما به دلیل شرایط 
جنگ از این وضعیت فاصله گرفت و از آنجا که دوران 
بازسازی این کشور آغاز شده، ‌فرصت خوبی  است تا 
انواع خدمات را به دولت و بخش‌های خصوصی این 

کشور ارائه دهیم.
وی تصریح کرد: در سوریه روی فروش کالا حساب 
نمی‌کنیم، ولی فروش کالا بخشی از کار ماست. 
هدف اصلی ما انجام سرمایه‌گذاری مشترک در 

حوزه‌های مختلف است.
عبدالامیر ربیهاوی، مدیرکل دفتر غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت هم در این خصوص اعتقاد 
دارد سوریه یکی از کشورهای هدف صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران است و بعد از بحران‌های 
نظامی و حاکم شدن آرامش در منطقه، توجه تجار و 

بازرگانان به سوریه بیش از پیش شده است.
وی با تأکید بر لزوم اطلاع‌رسانی در زمینه وضعیت 
سیاسی و اقتصادی سوریه برای تجار و بازرگانان 
ایرانی بیان داشت: سوریه سالانه یک میلیارد دلار 
صادرات و 5 میلیارد دلار واردات دارد و با توجه به 

سیاست‌های همسو با جمهوری اسامی ایران، 
می‌تواند به یکی از کشورهای هدف صادراتی ما 

تبدیل شود.
ربیهاوی افزود: بی‌تردید ظرفیت‌هایی برای واردات 
کالا از سوریه به ایران خواهیم داشت که می‌تواند تراز 
تجاری بین دو کشور را به حداقل اختلاف برساند. 
همچنین سازمان توسعه تجارت در تلاش است 
‌راهی برای صادرات از سوریه به سایر کشورها باز کند. 
بندر لاذقیه سوریه در دریای مدیترانه یک فرصت 
برای صادرات به کشورهای شمال آفریقاست و اگر 
بتوانیم صادرات ایران از سوریه را به سایر کشورها 
فعال کنیم، یک مزیت تجارت با سوریه بازگشایی 
کرده‌ایم. وی اظهار داشت: با بازگشایی راه ترانزیت 
عراق، یک‌روزه کالاها از ایران به سوریه خواهد رسید 
و هم‌اکنون کامیون‌های سوری و عراقی در مرز مهران 
آماده حمل کالا به سوریه هستند و این در حالی 
است که در گذشته دو مسیر طولانی و هزینه‌بر برای 

صادرات کالاهای ایرانی به سوریه تعریف شده بود.
این مقام مسئول از معرفی نشدن کالاهای ایرانی 
در بازار سوریه انتقاد کرد و گفت: سفیر سوریه به ما 
اعلام کرد کیفیت و قیمت کالای ایران قابل رقابت 
است اما از آنجایی که کالای ایرانی به درستی در این 
بازار معرفی نشده نتوانسته است سهم قابل توجهی 
از این بازار به دست آورد، اما با برنامه‌ریزی‌های 
سازمان توسعه تجارت ایران، کالای ایرانی را در سبد 
خانوار سوری خواهیم برد و اگر این موفقیت حاصل 
شود ایران می‌تواند بازار سوریه را در زمینه مواد 

غذایی تصاحب کند.
مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به موافقتنامه تجارت آزاد ایران و سوریه 
گفت: تعرفه‌های گمرکی مورد توافق با سوریه به 
تعرفه صفر تبدیل شده و این موضوع جزو مزیت‌های 
تجارت با سوریه است، همچنین برای تبادلات ارزی با 

سوریه به توافق‌هایی رسیده‌ایم.

ـــرش بـ

سهم از دست رفته را جبران کنید
حسین احمدیان، عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است که مردم سوریه کالاهای ایرانی 

را می‌پسندند و در سال‌هایی که از حجم صادرات‌مان به این کشور کاسته شده بود ابراز 
نارضایتی می‌کردند. 

وی گفت: در حال حاضر جدی‌ترین رقیب ایران در سوریه، ترکیه است. برای آنکه 
بتوانیم سهم از دست رفته خود را از بازار سوریه جبران کنیم و اجازه ندهیم ترکیه و چین 

سهم‌شان را افزایش دهند باید صادرات و سرمایه‌گذاری‌مان را در سوریه افزایش دهیم. 
احمدیان افزود: دولت سیزدهم حمایت خوب و گسترده‌ای از تجار و فعالان اقتصادی دارد 

و باید از این فرصت استفاده کرد. یکی از اقدامات مهمی که صورت گرفته، ‌تعرفه ترجیحی 
و به صفر رساندن بسیاری از تعرفه‌های تجارت بین کالاهای دو کشور برای ۸۸ قلم کالاست. 

این امر کمک می‌کند تجار با قیمت‌های رقابتی و مناسب بتوانند محصولات خود را روانه 
بازار این کشور کنند. 

هدف‌گذاری این است که صادرات ایران به سوریه 
به بیش از یک میلیارد دلار برسد؛ عددی که با 
برنامه‌ریزی قابل تحقق است و فراتر از باورها هم 

نیست.
در ۹ ماهه امسال بیش از ۶ میلیون تن محصولات 
شیلاتی، دامی، زراعی، باغی و غذایی به ارزش چهار 
میلیارد و ۳۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار دلار به ۱۳۰ کشور 
صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد ۷.۲ درصدی در وزن و رشد ۲۲ 
درصدی در ارزش داشته است. به استناد این آمار، 
۳۳ میلیون دلار محصولات غذایی و کشاورزی ایران 

به سوریه صادر شده است.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌و‌شهرسازی نیز چندی 
پیش در دیدار با وزیر اقتصاد و تجارت خارجی 
سوریه از توافقات خوب بین دو کشور خبر داد 
و گفت که در ۱۵ سال گذشته فقط در مذاکرات 
رسمی به همکاری دو کشور اشاره می‌شد، در حالی 
که در چند ماه گذشته توافقات دو کشور رنگ و 
بوی اجرایی به خود گرفته که این مهم نویدبخش 
توسعه روابط طرفین در موضوعات اقتصادی است.

عکس: ایران

صادرات به سوریه

واردات از سوریه


